2025 年 12 月 18 日

各位

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長 小栗 勝男

（コード番号 3167 東証プライム市場）

ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ ビジネス向けインターネットサービス

「＠Ｔ ＣＯＭ（アットティーコム） Ｂｉｚヒカリ」の提供開始について

当社グループの情報通信事業を担う TOKAI コミュニケーションズ（以下「TOKAI COM」）が、中小

企業・個人事業主を対象としたビジネス向けインターネットサービス「＠Ｔ ＣＯＭ（アットティーコム）

Ｂｉｚヒカリ」の提供を開始する事をお知らせいたします。

昨今のインターネットサービスプロバイダ（ISP）事業は多様化するニーズへの対応が求められ、特に

信頼性の高い接続サービスやセキュリティ対策が重要となります。TOKAI COM は、20 年以上にわたる

個人向け ISP サービスの提供により培った経験と技術力を活かし、新たにビジネスシーンに最適化した

インターネット接続サービスを提供いたします。詳細は、別添の TOKAI コミュニケーションズのプレス

リリースをご参照ください。

今後も TOKAI COM は事業環境の変化に迅速に対応し、お客様の期待に応えるサービスを提供してま

いります。引き続きご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以 上

2025 年 12 月 18 日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ

ビジネス向けインターネットサービス

「＠Ｔ ＣＯＭ（アットティーコム） Ｂｉｚ」に新たな接続サービスを追加
～光コラボレーションモデル*1による「＠Ｔ ＣＯＭ（アットティーコム） Ｂｉｚヒカリ」の提供～

株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ（本社：静岡県静岡市葵区、代表取締役社長：高橋 強、以

下 当社）は、中小企業・個人事業主を対象としたビジネス向けインターネットサービス「＠Ｔ ＣＯＭ

（アットティーコム） Ｂｉｚ」において、光回線とインターネット接続サービスをワンストップで提供

する「＠Ｔ ＣＯＭ（アットティーコム） Ｂｉｚヒカリ」を新たに追加し、本日より提供を開始いたし

ます。

近年、ビジネスシーンでのインターネット接続サービスの利用において、安定した通信環境に加え、

運用管理の一元化、コストの最適化が求められています。このような課題に対して、当社は「＠Ｔ ＣＯ

Ｍ（アットティーコム） Ｂｉｚヒカリ」を提供することで、お客様のビジネス環境向上と課題解決を実

現いたします。

当社は今後もさらなるサービスの拡充を図り、多様化するニーズへの対応を通じて、企業の ICT ソリ

ューション推進に寄与してまいります。

記

■サービス概要

１．光回線サービス

＠Ｔ ＣＯＭ（アットティーコム） Ｂｉｚヒカリ

ＮＴＴ東日本株式会社、ＮＴＴ西日本株式会社の光コラボレーションモデル*1 による光回線サービス

サービス名 タイプ プラン 利用料金（税込）

＠T COM（アットティーコム）

Biz ヒカリ

ファミリー
1 ギガ

5,830 円/月

マンション 4,400 円/月

ファミリー
10 ギガ

6,600 円/月

マンション 6,600 円/月

※別途、契約事務手数料及び工事費がかかります。

※本サービスはベストエフォート型サービスです。最大通信速度は技術規格上の最大値となり、実使用速度はお客様のご利用環境・ご

利用機器、回線の混雑状況などによって低下します。

２．オプションサービス

＠Ｔ ＣＯＭ（アットティーコム） Ｂｉｚヒカリでは、光回線を利用したヒカリ電話サービスに加え、

オンライン上の脅威からユーザーを保護する高機能セキュリティサービス、1 ギガプランでは固定 IP サ

ービスをご利用いただくことができます。

※テレビオプションサービスはご利用いただけません。

■「＠Ｔ ＣＯＭ(アットティーコム) Ｂｉｚ」ＷＥＢサイト

サービス内容の詳細につきましては、下記 URL をご確認ください。

https://www.t-com.ne.jp/biz/

■ＴＯＫＡＩコミュニケーションズについて

 株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズは、ＴＯＫＡＩグループの情報通信事業を担う企業とし

て、「豊かな暮らしと社会の実現」をミッションに掲げ、提案力、技術力、サポート力を強みに、お客

様や社会の課題解決に取り組んでいます。自社保有の高品質な通信ネットワークを活かし、デジタル

社会の基盤を支える「クラウド」「ネットワーク」「システム」の 3 つを柱に、法人・個人それぞれの

お客様に最適なソリューションを提供しています。

https://www.tokai-com.co.jp/

以上

*1 光コラボレーションモデルとは、インターネット接続事業者（ISP）が、NTT 東日本株式会社および NTT 西日本株式会社から光

ファイバー回線のサービス卸を受けて、自社のインターネット接続サービスとセットにして利用者に提供を行う仕組みです。

※記載されている会社名、製品名、サービス名、ロゴ等は各社の商標または登録商標です。

【本発表内容に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ

コンシューマ事業本部 サービス企画部

Email：JISEN@tokai-grp.co.jp

ウェブサイト：https://www.t-com.ne.jp/biz/

【＠Ｔ ＣＯＭ（アットティーコム）サービスに関するお問い合わせ】

＠T COM（アットティーコム）インフォメーション窓口

電話番号 0120-805633（通話料無料）

受付時間

月～金 10 時 00 分～19 時 00 分

土日祝 10 時 00 分～18 時 00 分

https://www.t-com.ne.jp/biz/
https://www.tokai-com.co.jp/